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Aktywizacja zawodowa osadzonych– nowy projekt w Zakładzie Karnym we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Siedlcach.

W Zakładzie Karnym w Siedlcach ruszył nowy projekt mający na celu przygotowanie osadzonych do skutecznego 
powrotu na rynek pracy i do społeczeństwa. Inicjatywa realizowana jest w ramach porozumienia w sprawie współpracy 
na rzecz realizacji działań aktywizacji zawodowej w ramach projektu realizowanego z funduszy europejskich dla 
rozwoju społecznego.

Cel projektu – skuteczna resocjalizacja poprzez aktywizację zawodową

Głównym celem projektu jest wyposażenie osób odbywających karę pozbawienia wolności w niezbędne kompetencje i 
umiejętności, które zwiększą ich szanse na znalezienie zatrudnienia po zakończeniu odbywania kary. Inicjatywa 
podkreśla, jak istotne dla procesu resocjalizacji jest nie tylko wyuczenie konkretnego zawodu, ale także rozwój 
kompetencji społecznych i osobistych, które pomogą osadzonym odnaleźć się w dynamicznie zmieniających się 
realiach rynku pracy.

Przy współpracy z przedstawicielami Powiatowego Urzędu Pracy w Siedlcach realizowane są tematy niezwykle 
istotne w aktywizacji zawodowej. Program obejmuje między innymi:



Szkolenia z autoprezentacji – uczestnicy uczą się, jak skutecznie przedstawiać swoje mocne strony i 
umiejętności potencjalnym pracodawcom.
Racjonalne gospodarowanie czasem – w sytuacjach służbowych jak i prywatnych. Metody zarządzania czasem 
do kierowania swoim rozwojem osobistym i zawodowym.
Warsztaty z zakresu komunikacji i budowania relacji – pomagają w rozwijaniu kompetencji interpersonalnych, co 
ma kluczowe znaczenie w procesie adaptacji do nowego środowiska zawodowego. Zarządzanie emocjami, 
sztuka rozmowy i spokojnego argumentowania,a także przygotowanie do rozmowy z potencjalnym pracodawcą,
Doradztwo zawodowe – uczestnicy mogą skonsultować swoje plany zawodowe z doradcami, którzy pomogą im 
wyznaczyć realne cele i ścieżkę ich realizacji,
Zarządzanie budżetem - skuteczne zarządzanie finansami w ramach przydzielonych zasobów. Radzenie sobie z 
problemami finansowymi, długami oraz zarządzanie własnym budżetem.

Korzyści dla uczestników i społeczeństwa

Projekt nie tylko zwiększa szanse osadzonych na znalezienie pracy, ale także przyczynia się do zmniejszenia ryzyka 
powrotu do przestępstwa. Zatrudnienie i stabilizacja życiowa są kluczowymi czynnikami sprzyjającymi reintegracji 
społecznej.

Zdobyte umiejętności pozwalają uczestnikom poczuć się pewniej, co jest niezbędne do budowania nowego życia po 
opuszczeniu zakładu karnego.

Opracowanie i zdjęcia: kpr. Aleksander Piwko
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